



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 641/2023 - Pregão Presencial nº 027/2023.

Com base na Ata de realização do Pregão, parecer da Assessoria Jurídica deste Município e Despacho de Adjucação emitido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 641/2023, Pregão Presencial nº 027/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: FABIO JUNIOR DA SILVA FERREIRA 00513041044 - 21810594000176 | | | | | |
|--|--------|-------|---|-------------|------------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 29,00 | UN | Instalação de ar condicionado do tipo Split, potência de 9000 btus, conforme sub item 2.1 do termo de referência | 215,00 | 6.235,00 |
| 2 | 33,00 | UN | Instalação de ar condicionado do tipo Split, potência de 12.000 btus, conforme sub item 2.1 do termo de referência | 205,00 | 6.765,00 |
| 5 | 26,00 | UN | Desinstalação de ar condicionado do tipo Janela | 90,00 | 2.340,00 |
| 6 | 58,00 | UN | Desinstalação de ar condicionado do tipo Split, potência 9000, 12000, 18000, e 24000 btus | 90,00 | 5.220,00 |
| 8 | 121,00 | UN | Limpeza de ar condicionado do tipo Split | 65,00 | 7.865,00 |
| 10 | 40,00 | UN | Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência 12000 btus | 90,00 | 3.600,00 |
| 13 | 26,00 | UN | Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Janela | 120,00 | 3.120,00 |
| 14 | 40,00 | UN | Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, de até 9000 btus | 100,00 | 4.000,00 |
| 15 | 40,00 | UN | Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, de 12000 btus | 100,00 | 4.000,00 |
| 16 | 25,00 | UN | Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado de Split, de 18000 btus | 90,00 | 2.250,00 |
| 17 | 25,00 | UN | Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado Split, de 24000 btus | 90,00 | 2.250,00 |
| 26 | 45,00 | UN | Troca de placa condensadora original em aparelho de ar condicionado Split, todos os tamanhos, com fornecimento da placa, mão-de-obra e todo material necessário | 430,00 | 19.350,00 |
| 32 | 6,00 | UN | Controle de ar-condicionado para seguintes marcas: tcl inverter 12.000 btus e agratto inverter 12.000 btus | 95,00 | 570,00 |
| 34 | 6,00 | UN | Controle de ar-condicionado para marca komeco 18.000 btus | 85,00 | 510,00 |
| Total dos Produtos e mão de obra R\$ | | | | | 68.075,00 |

| Empresa: LIDIANE ESCOBAR SANCHES 01883349044 - 32349683000183 | | | | | |
|---|-------|-------|--|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 3 | 21,00 | UN | Instalação de ar condicionado do tipo Split, potência de 18.000 btus, conforme sub item 2.1 do termo de referência | 265,00 | 5.565,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 964/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 641/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

| | | | | | |
|----|--------|------|--|----------|-----------|
| 4 | 32,00 | SVÇO | Instalação de ar condicionado, do tipo Split, potência 24000 btus, conforme sub item 2.1 do termo de referência. | 300,00 | 9.600,00 |
| 7 | 21,00 | UN | Limpeza de ar condicionado do tipo Janela | 70,00 | 1.470,00 |
| 9 | 30,00 | UN | Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência 9000 btus | 113,00 | 3.390,00 |
| 11 | 21,00 | UN | Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência de 18000 btus | 94,00 | 1.974,00 |
| 12 | 21,00 | UN | Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência de 24000 btus | 150,00 | 3.150,00 |
| 18 | 45,00 | UN | Reparo elétrico, condensadora ou evaporadora com mal contato na parte elétrica, com fornecimento de mão-de-obra e todo material necessário | 79,00 | 3.555,00 |
| 19 | 50,00 | UN | Troca de capacitor em aparelho de ar condicionado do tipo Split e Janela, todos os tamanhos, com fornecimento do capacitor, mão-de-obra e todo material necessário | 100,00 | 5.000,00 |
| 20 | 60,00 | UN | Limpeza de dreno de ar condicionado do tipo Split e Janela, todos os tamanhos, com fornecimento de mão-de-obra e todo material necessário | 60,00 | 3.600,00 |
| 21 | 60,00 | UN | Troca de sensor de degelo, em aparelho de ar condicionado Split, todos os tamanhos, com fornecimento do sensor, mão-de-obra e todo material necessário | 81,00 | 4.860,00 |
| 22 | 20,00 | UN | Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 9000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário | 845,00 | 16.900,00 |
| 23 | 20,00 | UN | Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 12000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário | 999,00 | 19.980,00 |
| 24 | 20,00 | UN | Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 18000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário | 1.700,00 | 34.000,00 |
| 25 | 20,00 | UN | Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 24000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário | 1.900,00 | 38.000,00 |
| 27 | 45,00 | UN | Troca de placa evaporadora original em aparelho de ar condicionado Split, todos os tamanhos, com fornecimento da placa, mão-de-obra e todo material necessário | 300,00 | 13.500,00 |
| 28 | 45,00 | UN | Troca de turbina para condicionador de ar tipo split todos os tamanhos, com fornecimento da turbina, mão-de-obra e todo material necessário | 340,00 | 15.300,00 |
| 29 | 127,00 | UN | Troca de hélice para condicionador de ar tipo split todos os tamanhos, com fornecimento da hélice, mão-de-obra e todo material necessário | 200,00 | 25.400,00 |
| 30 | 45,00 | UN | Troca de sensor de temperatura para condicionador de ar tipo split todos os tamanhos, com fornecimento de sensor, mão-de-obra e todo material necessário | 140,00 | 6.300,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 964/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 641/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

| | | | | | |
|---|-------|----|---|-------|-------------------|
| 31 | 16,00 | UN | Controle de ar-condicionado para seguintes marcas: airwaw 12.000 btus, midea 12.000 btus, brize 12.000 btus, komeco 18.000 btus | 80,00 | 1.280,00 |
| 33 | 23,00 | UN | Suporte de parede para controle de ar-condicionado para seguintes marcas: airwaw, komeco, brize, midea, tcl, agratto | 20,00 | 460,00 |
| 35 | 6,00 | UN | Controle de ar-condicionado para seguintes marcas: tcl inverter 12.000 btus e agratto inverter 12.000 btus | 80,00 | 480,00 |
| Total dos Produtos e mão de obra R\$ | | | | | 213.764,00 |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 12 de dezembro de 2023

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal